
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.    +48 58 347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

   

  

 

Kanclerz                                                                                    

Gdańsk, 6.12.2022 r. 

Centralny nr postępowania: ZP/318/055/D/22 
 
 

Dotyczy:  Dostawa kserokopiarek i urządzeń wielofunkcyjnych dla jednostek organizacyjnych 

Politechniki Gdańskiej 

 

Zamawiający Politechnika Gdańska, informuje, iż w niniejszym postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym  Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) , zwanej dalej „ustawą Pzp” w dniu 5.12.2022 r. wpłynęły zapytania od 
Wykonawcy, Zamawiający udziela odpowiedzi i  dokonuje  zmiany treści SWZ: 
 
  
I. Urządzenie wielofunkcyjne kolorowe:  
 
Pytanie 1  
Kasety uniwersalne na papier - … urządzenie obsługujące gramaturę 60-300 g/m2 - Czy Zamawiający 
dopuści obsługę papieru z kaset o gramaturze 52-256 g/m2? Powyższy parametr mocno ogranicza 
dostęp do postępowania gdyż tylko nieliczni producenci spełniają ten parametr. 
 
Odpowiedź: 
Zmawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia z kasetami uniwersalnymi obsługującymi maksymalnie 
256 g/m2 . Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmiany treści SWZ  
 
Pytanie 2  
Duplex- czy Zamawiający dopuści urządzenie obsługujące gramaturę o max gramaturze papieru 210 
g/m2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza aby urządzenie posiadało duplex automatyczny w standardzie z  obsługa 
papieru   ( min. 60-210 g/m2) 
 
Pytanie 3 
 
Szafka- szafka drewniana na kółkach.  
Standardem urządzeń wielofunkcyjnych A3 u większości producentów jest szafka plastikowa 
zintegrowana z głównym modułem urządzenia. Czy Zamawiający dopuści urządzenie w oryginalną 
szafka producenta z plastiku? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki wykonanej z innych materiałów niż drewno to jest metalu 
lub plastiku  i dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie.   
 
 
Pytanie 4 
Urządzenie wyposażone w pełne tonery : czarny o wydajności 30000 stron A 4 przy pokryciu 5% i kolor o 
wydajności 20 000 str A4.  



str. 2 

 

Czy zamawiający dopuści ilość tonerów, która zapewni wydrukowanie 28 000 stron czarnobiałych A4 
przy 5 % pokryciu, ale w zamian za to dostawca zastosuje tonery kolorowe o pokryciu 28000 przy 5% 
pokryciu? Zrównoważy to koszty eksploatacji i jednocześnie nie wpłynie na obsługę urządzeń. 

 
Odpowiedź: 
Zmawiający dopuszcza zaoferowanie wraz z urządzeniem tonera który zapewni wydrukowanie 28 000 
stron czarnobiałych A4 przy 5 % pokryciu. Zamawiający dokona w tym zakresie zmiany treści SWZ.  

 
Pytanie 5 
 
Bębny - czy Zamawiający dopuści bębny o wydajności 480 000 czarny i 465 000 kolor. Zwiększy to 
konkurencyjność składanych ofert. Wyspecyfikowane bębny wskazują jednoznacznie na jednego 
producenta. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania wraz z urządzeniem bębna/bębnów zapewniających wydruk 600 000 
kopii czarno białych oraz  3 x 600 000 kopii dla każdego z trzech kolorów. Z wiedzy zamawiającego na 
rynku są urządzenia więcej niż jednego producenta posiadające w standardzie bębny pozwalające na 
wydruk 600 000 kopii czarno-białych i kolorowych, Ponadto Zamawiający dopuszcza dostarczenie wraz 
urządzeniem tylu bębnów o mniejszej pojemności aby ich sumaryczna wydajność pozwoliła osiągnąć 
wydruk 600 000 kopii w czerni i kolorze.  

  
 
II. Urządzenie wielofunkcyjne -czarnobiałe  
 
Pytanie 1.  
Automatyczny dwustronny podajnik dokumentów -…min 140 arkuszy.  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności 140 stron bądź 100 arkuszy (A4,80 g/m2)? Jeżeli 
intencją Zamawiającego jest skanowanie z podajnika 140 stron, to podajnik o który wnioskujemy, spełnia 
oczekiwaną funkcję.  
 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie automatycznego podajnika dokumentów na min. 100 arkuszy A4 
80 g/m2. Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmiany treści SWZ 
 
Pytanie 2 
 
Szafka- szafka drewniana na kółkach.  
Standardem urządzeń wielofunkcyjnych A3 u większości producentów jest szafka plastikowa 
zintegrowana z głównym modułem urządzenia. Czy Zamawiający dopuści urządzenie w oryginalną 
szafka producenta z plastiku?  
 
Odpowiedź:   
 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki wykonanej z innych materiałów niż drewno to jest metalu 
lub plastiku  i dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie.   
 
Pytanie 3  
 
Bębny - czy zamawiający dopuści bębny o wydajności 490 000 czarny. Zwiększy to konkurencyjność 
składanych ofert. Wyspecyfikowane bębny wskazują jednoznacznie na jednego producenta. 

 
Odpowiedź:   
Zamawiający wymaga zaoferowania wraz z urządzeniem bębna zapewniającego wydruk  600 000 kopii w 
czerni. Z wiedzy Zamawiającego na rynku są urządzenia więcej niż jednego producenta posiadające w 



str. 3 

 

standardzie bębny pozwalające na wydruk 600 000 kopii czarno-białych, jednocześnie Zamawiający 
dopuszcza dostarczenie wraz urządzeniem tylu bębnów o mniejszej pojemności aby ich sumaryczna 
wydajność pozwoliła osiągnąć wydruk 600 000 kopii w czerni.  

  

Zmiana treści SWZ 
 

Zamawiający Politechnika Gdańska  dokonuje zmiany treści SWZ na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. 
zm.) 

 
Zamawiający zmienia zapisy w  formularzu rzeczowo-cenowym – załącznik nr 3 do SWZ,  
 
w kolumnie  nr 3 w wierszu nr  8 :   
 
Przed zmianą:   
2 kasety uniwersalne w standardzie na papier – min. na 500 arkuszy  obsługujące gramatury 60-300 
g/m2  (w tym min. jedna obsługująca papier formatu A6R-SRA3 
 
Po zmianie:  
2 kasety uniwersalne w standardzie na papier – min. na 500 arkuszy  obsługujące gramatury 60-256  
g/m2  (w tym min. jedna obsługująca papier formatu A6R-SRA3 
 

w kolumnie  nr 3 w wierszu nr 11 

 

Przed zmianą:   

Duplex automatyczny w standardzie  obsługa papieru ( min. 60-250 g/m2) 

 

Po zmianie:  

Duplex automatyczny w standardzie  obsługa papieru ( min. 60-210 g/m2) 

 

w kolumnie  nr 3  i 4 w wierszu nr 24 

 

Przed zmianą:   
Szafka drewniana na kółkach  dedykowana  dla każdego urządzenia w cenie urządzenia                                        

TAK/NIE* 

 

Po zmianie:  
Szafka drewniana, metalowa lub plastikowa  na kółkach  dedykowana  dla każdego urządzenia   w cenie 

urządzenia TAK/NIE* 

 

W kolumnie nr 3 w wierszu nr 25  

 

Przed zmianą:   
Toner czarny zapewniający wydruk minimum 30 000 stron przy 5% pokryciu strony A4                                                                      

Tonery kolorowe zapewniające  wydajność minimum 3 x 20 000 stron  przy 5% pokryciu strony A4 każdy 

kolor - oferowane  w cenie urządzenia  TAK/NIE 

 

Po zmianie:  
Toner czarny zapewniający wydruk minimum 28 000 stron przy 5% pokryciu strony A4                                                                      

Tonery kolorowe zapewniające  wydajność minimum 3 x 20 000 stron  przy 5% pokryciu strony A4 każdy 

kolor - oferowane  w cenie urządzenia TAK/NIE 

 



str. 4 

 

W kolumnie nr 4 w wierszu nr 10 Automatyczny dwustronny podajnik oryginałów 

 

Przed zmianą:   
min. 140 arkuszy A4 80 g/m2 

Po zmianie:   

min. 100 arkuszy A4 80 g/m2 

 

Ponadto w rozdziale XII SWZ Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert zmienia się zapisy w 
ust. 1 pkt 1  i ust. 2 pkt 1:  
 
Jest :  
1. Termin i sposób złożenia oferty:  

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania - w nieprzekraczalnym terminie:  

  

do dnia                          9.12.2022 r. do godz.                         10:30  

 

Winno być :  

 

1.Termin i sposób złożenia oferty:  

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania - w nieprzekraczalnym terminie:  

  

do dnia                           12.12.2022 r.  do godz.                         10:30  

 

Jest:  
 
2.Termin i sposób otwarcia ofert:  

1) otwarcie ofert nastąpi:  

 

w dniu  9.12.2022 r.  o godz.  10:40  

 
Winno być :  

2.Termin i sposób otwarcia ofert: 1) otwarcie ofert nastąpi:  

1) otwarcie ofert nastąpi:  

 

w dniu  12.12.2022 r.  o godz.  10:40  

 
Dokonana zmiana SWZ stanowi integralną część SWZ i jest wiążąca dla Wykonawców. 
 

 

 

 

mgr inż. Mariusz Miler - Kanclerz PG  

                                                                                                                       

 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings

